APROVADO
.DISCUSSÃO1*K5

IT Estado do Rio de Janeiro ^

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F U(f
M-4i

«INDICAÇÃO N° 088/2016. Em,^Mplffiodê^ÕT6:JtTS

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA DA
PRAÇA DE UNAMAR.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve,.atendendo,tudo,mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a reforma da Praça de Unamar.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2016.

JEFFERSQ AL PINHEIRO
Va .utor

\

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população em seu todo,
proporcionando para um bairro que vem nos últimos meses sofrendo, com a falta de um
Espaço Publico para as crianças, jovens, adolescentes, e a terceira idade.

Vale lembrar que é obrigação do Poder Público preservar a vida e o bem estar do
cidadão.

A reforma da Praça de Unamar será para que as Famílias possam ter uma área de lazer
para estarem com seus entes, filhos, netos, avós, amigos, aproximando assim a tão importante
instituição que chamamos de família, e também a comunidade deste local, consideramos de
suma importância esta aproximação para formação do caráter, personalidade, incluindo,
educação, cultura, estabilidade e segurança, no sentido de retirar, do ócio o jovem desta
comunidade, que acaba sendo cooptado por traficantes locais. Portanto voltamos ao início
desta solicitação, é urgente a reforma da Praça de Unamar.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.